Sociis a Deo obtentis, et adjuvante in primis Josepho Velamino 
Rutscio, posthac Kioviensi metropolita, qui Unionis Athanasius non 
immerito est appellatus, sancti Basilii ordinem, in hodiernam usque 
diem praecipuum Ecclesiae Ruthenae fulcimentum, feliciter instau
ravit. Vilnensis archim andrita renuntiatus, monachis se patrem 
praebuit amantissimum; adeo ut, post habita dignitate, omnibus 
simul officiis, licet humillimis, prae charitate sese impenderet. Inau
dito apud Ruthenos exemplo, sanctorum zelum qui maxime pro 
salute anim arum  adlaborarunt aemulatus, in confessionibus, pau
perum praesertim audiendis, in catechizando, in concionando erat 
assiduus. Occasiones omnes arripiebat controversias, cum publicas 
tum  privatas, cum schismaticis et haereticis ineundi, in primis 
vero de Romani Pontificis auctoritate, validissima tunc proferens 
e Slavonicis fontibus argumenta. Egenis, infirmis, carcere detentis 
summa charitate inserviebat. In  omnibus angelicam prae se ferebat 
laetitiam , cunctosque tanta dulcedine alliciebat, u t Raptor anima
rum ab adversariis diceretur. Archiepiscopus Polocensis, quamvis 
reluctans ex obedientia factus, nihil de monastica vivendi ratione 
vel consuetis pro anim arum  salute laboribus, remisit. Quinimo fre
quentibus insuper habitis synodis et visitationibus collapsos mores 
erexit, ecclesiasticam disciplinam restituit, novumque veluti cle
rum  formavit. Templa monasteriaque plurim a vel restituit, vel a 
fundamentis erexit. Pauperes habebat commensales, in eos ita pro
fusus, u t ad sublevandam viduae inopiam ipsum archiepiscopale 
pallium jusserit appignorari, Ecclesiastica ju ra  et bona a saecula
ribus et schismaticis usurpata etiam cum vitae discrimine vindica-
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bat, ita tamen se gerens u t vel ipsis adversariis venerationi esset, 
odio prosequens injustitiam , sed amore personas. Unitatis Ecclesiae 
strenuus assertor totus enixus est u t aberrantes ad communionem 
cum Petri Sede reduceret. Vulgatas contra Latinos calumnias pu
blice refellebat; et licet graeci ritus observantissimus, sacris tamen 
eorum caeremoniis intererat, iis praesertim quae fiebant in hono
rem sanctissimi Eucharistiae sacramenti. Devotionem erga Deipa
ram , cui a teneris annis semper fuerat addictissimus, quam maxime 
fovit.
L e c t i o  VI :

Innum era pro tuendis Romani Pontificis iuribus est passus, 
ex quo praesertim sedem Polocensem usurpavit Meletius Smotricius, 
Schismatis in Polonia coryphaeus, a cujus fautoribus pluries ad 
necem petitus, martyrio inhians : non posse, aiebat, se meliorem 
obire mortem quam si pro Romani Pontificis prim atu necaretur. 
Vertente anno millesimo sexcentesimo vigesimo tertio, Vitebscum 
profectus, pridie Idus Novembris, a factiosis qui, plebis seditione 
commota, in episcopalem aedem irruerant, orans deprehenditur. 
Quibus, ad instar Domini Jesu, obvium sese ferens : cc Filioli, ait, 
quare famulos meos caeditis? Si aliquid contra me habetis, ecce ad- 
sum ». Tunc furentes eum arripiunt, securi in capite percutiunt, 
caedunt, pedibus calcant, crudeliter demum occidunt. Corpus omni
modis dehonestatum contumeliis et in Dunam flumen projectum, 
sed coelesti lumine commonstratum, Polociae defertur et in eathe- 
drali ecclesia sepelitur; ibique, post multos annos, incorruptum  et 
sanguine ex capite manans, inventum  est. Quam gratum  Deo fuerit 
m artyris sacrificium, rebellium inprimis conversio mirifice pate- 
lecit. Non facinoris auctores tantum , sed etiam quotquot in dioecesi 
Polocensi exstabant unionis adversarii, brevi resipuere; quin et 
paullatim  omnes fere Rutheni ad Sanctae Sedis obedientiam sunt 
reducti. Meletius ipse, virtute sanguinis et precum novi Stephani, 
novus vel Saulus de repente m utatus in Paulum , Unionis partes 
maximo studio est amplexus, in eaque sanctissime obiit. Multis 
Josaphatum coruscantem miraculis Urbanus V i l i  in Beatorum, 
Pius vero IX in Sanctorum Albo, quum saecularia Principum  
Apostolorum festa agerentur, inscripsit. Instantibus vero plurimis 
diversarum regionum episcopis votisque annuens sacrae R ituum
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Congregationis in Calendario Ecclesiae Universae ejus festum inseri 
jussit, quo optatissimae nim irum  Graecorum Slavorumque cum 
Apostolica Sede Unioni Patronum  et Advocatum jam  nunc pararet 
in coelis.
I n  t e r t i o  N o c t u r n o  :
L e c t i o  S a n c t i  E v a n g e l i i  secundum M athaeum. Lectio V II 
cap. 16.